2021年 3月 3日

各 位

オリックス・クレジット株式会社

オリジナルキャラで、職場やお金の“あるある”や“豆知識”を描く

WEB動画「ガンバレそうくん！」の配信を開始

～「誰かを応援するって面白い」、愉快な職場での日常系ショートコメディ～

オリックス・クレジット株式会社（本社：東京都立川市、社長：岡田 靖）は、このたび、YouTube

チャンネル「ガンバレそうくん！【公式】」にて、ショートアニメ動画の配信を開始しましたので

お知らせします。

■ YouTubeチャンネル概要

チャンネル名：ガンバレそうくん！【公式】

URL：https://www.youtube.com/channel/UCHg7nwk-rsKjvJgcWD0wTgg

配信日：毎週水曜日（第 14話までの配信を予定）

再生時間：各動画 約 2分

■ 「ガンバレそうくん！」について

オリックス・クレジットのファイナンス営業部に新しく配属された、愛されキャラ“そうく

ん”の周りにはユニークな先輩や上司がたくさん！奇抜なボケと鋭いツッコミが繰り返され、

愉快な職場でのさまざまな出来事がテンポよくコミカルに、ゆる～く描かれています。

実際の業務内容に基づく会話や身に着けている社員証なども再現されており、オリックス・

クレジットに親しみを持っていただける内容です。コミカルでありながらも誰かを応援する

姿勢や熱意が伝わる、日常系ショートコメディ動画です。

■ 登場人物

https://www.youtube.com/channel/UCHg7nwk-rsKjvJgcWD0wTgg

■ 配信動画（3月 3日 15時時点）

1話「出会い」         2話「自己紹介」        3話「残業」

4話「ミス」          5話「部長」

■ ストーリーボード 1話「出会い」編～抜粋～

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 高橋・船山 TEL：03-3435-3167

部長：ここはオリックス・クレジットのカードローンなどを促進する部署

です。

そう：いや、それは知っているんですけど、こういう人達ばっかりなんで

すか？

かずは：ちょっと…見すぎ（照）

そう：いや、あなたが変なことしてくるんじゃないですか！

かずは：ちょっと、あなたじゃない！かずはって呼んで！

そう：いや、初対面で……。「かずは」

かずは：乗るんだそこwwwなに？乗れるんだw凄いじゃん！なに今の？

そう：いや違うんですって…もういいですって…。

かずは：二重にしたでしょ？一瞬！ちょっと待って w なに？なに君！？

……逸材なんだけど！！

そう：www（笑）そんなん知らないっすよ、もう。

部長：じゃあ 2人ともデスクへ案内するから、今日からよろしくな。

そう：ええええええええええええええええ

かずは：応援してるからね♪

そう：ええええええええええええええええ

https://www.youtube.com/watch?v=pQT_3qIAUpE
https://www.youtube.com/watch?v=pQT_3qIAUpE
https://youtu.be/cecAlkm2RCc
https://youtu.be/cecAlkm2RCc
https://youtu.be/0L2k7f-ugAw
https://youtu.be/0L2k7f-ugAw
https://youtu.be/vhhOS-f9Vkk
https://youtu.be/vhhOS-f9Vkk
https://youtu.be/5AJK5FIy8sg
https://youtu.be/5AJK5FIy8sg